2026 年 2 月 16 日

各 位

会 社 名 リ オ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社⾧ 加藤 公規

 （コード番号 6823 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画本部⾧ 宗﨑 正

 （TEL 042-359-7099）

人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、人事異動について下記のとおり決議いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１． 執行役員の異動（2026 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 旧

蓮見 敏之

執行役員

経営企画本部副本部⾧

兼同本部人事・総務部⾧

執行役員

経営企画本部人事・総務部⾧

宗﨑 正 顧問
執行役員

経営企画本部⾧

大屋 正晴

執行役員

研究開発センター⾧

兼東洋テクニカルシステム株式会社

代表取締役社⾧

執行役員

研究開発センター⾧

兼同センター研究開発室⾧

兼東洋テクニカルシステム株式会社

代表取締役社⾧

平野 真樹

執行役員

生産本部⾧

兼同本部資材部⾧

執行役員

生産本部⾧

入江 裕介
執行役員

経営企画本部⾧
経営企画本部企画部⾧

２． 部⾧の異動（2026 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 旧

中島 勉 微粒子計測器事業部営業部⾧ 微粒子計測器事業部開発部⾧

東 圭 微粒子計測器事業部開発部⾧
微粒子計測器事業部副事業部⾧

兼同事業部営業部⾧

植田 敏弘 環境機器事業部開発部⾧
研究開発センター研究開発室新市場

研究開発グループ

石井 博 生産本部生産管理部⾧
生産本部生産管理副部⾧

兼生産管理課⾧

小川 明 生産本部生産管理部 生産本部資材部⾧

溝口 保憲 生産本部資材部 生産本部生産管理部⾧

樹所 賢一 研究開発センター研究開発室⾧ 環境機器事業部開発部⾧

中村 崇之 経営企画本部企画部⾧ 経営企画本部企画部

３． 部⾧等の異動（2026 年 4 月 30 日付）

氏 名 新 旧

Steinar Bøhn
Norsonic AS, Managing Director

and Chairman of the Board

Norsonic AS, Managing Director

and the Board member

Svein Arne

Nordby
(退任)  Norsonic AS, Chairman of the Board

以 上